



Wzajemne kompleksowe prezentacje Frankfurtu nad Menem i Krakowa w latach 1999 - 2004

2012-07-02

Dni Kultury Frankfurtu nad Menem w Krakowie odbyły się na przełomie sierpnia i września 1999 r. Była to pierwsza kompleksowa prezentacja Frankfurtu w Krakowie. Złożyły się na nią wystawy (wystawa poświęcona wieżowcom Frankfurtu, wystawa „Sztetł i miasto – światy żydowskie” i wystawa książek), spotkania oraz prezentacje muzyczne i teatralne.

Kraków wziął udział w Festiwalu Miast Partnerskich we Frankfurcie nad Menem w maju 2000 r. W ramach prezentacji Krakowa zorganizowano występy artystyczne, stoisko promocyjne, prezentację kulinarną, warsztaty młodzieżowe i spotkania oficjalne.

Dni Kultury Krakowa we Frankfurcie nad Menem „Krakau am Main” przeprowadzone zostały w dniach 22 – 30 września 2001 r. Głównym punktem programu tej pierwszej kompleksowej prezentacji Krakowa we Frankfurcie był koncert orkiestry symfonicznej Filharmonii Krakowskiej w Wielkiej Sali Radia Heskiego w dniu 28 września 2001 r. Doszedł on do skutku dzięki wsparciu finansowemu ze strony frankfurckiej fundacji Hertie. Odbyły się ponadto koncerty jazzowe i koncert muzyki klezmerskiej, występ teatru „Scena El-Jot”, Baletu Form Nowoczesnych i Piwnicy św. Norberta, wystawy, pokazy sprawnościowe krakowskiej i frankfurckiej Straży Pożarnej oraz prezentacja gospodarcza Krakowa i firm krakowskich, która zorganizowana została 27 września 2001 r. we współpracy obu Izb Przemysłowo-Handlowych.

Drugie Dni Kultury Krakowa we Frankfurcie nad Menem zorganizowane zostały w dniach 24 - 30 września 2004 r. W ramach prezentacji odbyły się m. in.: koncerty (koncert Piwnicy Św. Norberta, koncert orkiestry Sinfonietta Cracovia, koncert Tria Akordeonowego „Motion Trio”), spektakl „Królowa Nocy” w wykonaniu Janusza Radka, występ zespołu baletowego DF, promocja Krakowa w Ratuszu połączona z jarmarkiem rzemiosła artystycznego z udziałem 12 rzemieślników oraz kucharzy i cukierników z Krakowa, występy zespołu jazzowego „Old Metropolitan Band”, Zespołu Tańców Dawnych „Ardente Sole”, występy hejnalisty i Białej Damy. Rozegrany został także mecz piłki nożnej między drużynami Rad obu miast (wynik 2:0 dla drużyny krakowskiej). Delegacji krakowskiej przewodniczył Paweł Pytko, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Henryk Bątkiewicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. Dni Kultury Krakowa stanowiły część składową Polskich Dni Kultury, organizowanych we Frankfurcie przez Europejski Bank Centralny we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim.